
 

COMUNE    DI   DASA’ 
PROVINCIA DI VIBO VALENTIA 

           Corso Umberto I n.73 - 89832  DASA' (VV) 
          Tel.0963/353057   Fax 0963/354137 

       Sito Web: http://www.comune.dasa.vv.it   e-mail comunedasa@libero.it 
____________________________________________ 

DELIBERAZIONE  DELLA  GIUNTA  COMUNALE 
 

  COPIA     
 
 

Delibera N. 54 
 
Del 09.09.2020 

OGGETTO: Modifica  programma triennale dei lavori pubblici 2020/2022 ed 

elenco annuale 2020 – Art. 21, comma 3 del D.L.vo n. 50/2016. 

 
L’anno duemilaventi, il giorno 9, del mese di settembre, alle ore 13.15 nella residenza comunale, in 

apposita sala, si è riunita  la Giunta Comunale  regolarmente convocata, all’appello nominale risultano i 

Signori: 

N. Cognome   e    Nome  Presenti Assenti 

   1 SCATURCHIO                Raffaele Sindaco x  

2 BARBA                      Anna Maria Vice Sindaco x  

3 SCARMOZZINO       Domenico Assessore  x 

 

Presiede la seduta  il Sig.  Raffaele Scaturchio, nella sua qualità di Sindaco. 

Partecipa   alla   seduta  il  Dott. Francesco Maruccia,  Segretario  Comunale, anche  con  funzioni   di 

verbalizzante. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato.  

 

 

 



LA GIUNTA  COMUNALE 
 
 

VISTO l’art. 21 del D. L.vo n. 50/2016, che prevede che i lavori pubblici d’importo pari o superiore ad 

€ 100.000,00 (euro centomila/00) devono osservare una programmazione triennale, con gli aggiornamenti 

annuali; 

PRESO ATTO che il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali sono 

pubblicati sul profilo del committente, sul sito informatico del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti e 

dell’Osservatorio di cui all'articolo 213, anche tramite i sistemi informatizzati delle regioni e delle provincie 

autonome di cui all’articolo 29, comma 4; 

VISTO il D.M. del MIT n. 14 del 16.01.2018 con il quale è stato approvato Regolamento recante procedure  

e schemi-tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici, del 

programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti; 

RICHIAMATA la delibera di G.C. n. 45 del 29.07.2020 con la quale è stato adottato lo schema del programma 

triennale 2020/2022; 

CONSIDERATO che il Comune di Dasà intende richiedere l’assegnazione di due contributi erariali per 
interventi riferiti a opere pubbliche di messa in sicurezza degli edifici e del territorio – Ministero dell’Interno – 
Dipartimento Affari Interni e Territoriali – Direzione Centrale della Finanza Locale – Legge 30.12.2018 n.145; 

VISTI gli studi di fattibilità degli interevnti, di seguito descritti: 

1. MESSA IN SICUREZZA DELL’AREA COMUNALE “COSTARELLA-MAGULE” GRAVATA DA DISSESTO 

IDROGEOLOGICO – Importo complessivo € 700.000,00 – CUP  J97H20000950001; 

2. MESSA IN SICUREZZA DELL’AREA CIRCOSTANTE L’IMPIANTO SPORTIVO POLIVALENTE IN LOCALITA’ 

“GIANNOTTA” GRAVATA DA DISSESTO IDROGEOLOGICO – Importo complessivo € 300.000,00 – CUP 

J97H20000940001; 

DATO ATTO che i suddetti studi sono stati approvati, rispettivamente con delibera di G.C. n. 52 2 53 del 

09.09.2020, immediatamente eseguibili; 

RAVVISATA la necessità di prevedere i suddetti interventi nell’anno 2020 e di conseguenza procedere 

all’inserimento degli stessi nello schema di programma triennale 2020/2022, adottato con delibera di G.C. n. 

45/2020; 

VISTO lo schema di programma 2020/2022 redatto dal Geom. Domenico Potami, in qualità di Responsabile 

dell’area tecnica e debitamente modificato con l’inserimento delle opere sopra descritte; 

RITENUTO di procedere all'esame e all'adozione del programma triennale dei lavori pubblici  per  il  

triennio 2020/2022, debitamente modificato e  contenente l'indicazione del costo degli interventi e dei 

relativi  mezzi  di  finanziamento, nonché il relativo elenco annuale 2020 che comprende anche le nuove opere 

sopra richiamate; 

VISTO i pareri favorevoli sulla proposta di deliberazione, espressi ai sensi dell'art. 49, comma 1 del D.L.vo n. 

267/2000 dai Responsabili dei Servizi interessati; 

CON VOTI unanimi favorevoli, espressi in modo palese; 
D E L I B E R A 

DI ADOTTARE lo schema del Programma triennale OO.PP. 2020/2022 nonché l'elenco  annuale  2020 

debitamente modificati,  redatti in conformità all’art. 21 del D. L.vo n. 50/2016 ed agli Schemi tipo per la 

redazione e la pubblicazione del programma triennale dei Lavori Pubblici, così come previsto dal D.M. n. 14 

del 16.01.2018 che, redatti dal Geom. Domenico Potami, in qualità di Responsabile dell’Area Tecnica, 

vengono allegati al presente provvedimento sotto le sigle A, D ed E per farne parte integrante e sostanziale. 

DI PUBBLICARE l’allegato programma sul sito  istituzionale dell’Ente e sul sito  informatico  del Ministero  

delle Infrastrutture e dei trasporti e dell’Osservatorio Regionale, per come previsto dall’art. 21 comma 7     

del D.L.vo n. 50/2016; 

DI DICHIARARE la presente deliberazione con separato ed apposito atto,  reso  favorevolmente  

all'unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile, stante l'urgenza, ai sensi dell'art. 134, 4°  comma, 

del D.L.vo 267/2000. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#029


Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto. 
 

                     Il Segretario Comunale                                                                                      Il Presidente 
                   F.to MARUCCIA Dr. Francesco                                                               F.to           SCATURCHIO Raffaele 
  

 
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’ufficio, attesta che: 

 

 la presente deliberazione è stata affissa all’albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a partire dal 11.09. 2020 

al 26.09.2020   (N. Reg. Pub. ……) 

 la presente deliberazione è stata comunicata con lettera, protocollo n. _____ del _______settembre 2020 ai 

Capogruppi consiliari (Art. 125 D.Lgs. 267/2000). 

 
              Il Segretario Comunale  
                                                                                                                                            F.to   MARUCCIA Dr. Francesco 
  

 
PARERE REGOLARITA’ TECNICA 

 
Sulla proposta si esprime parere favorevole di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000; 
Si attesta, altresì, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs 
267/2000; 
Dalla Residenza comunale, lì 11.09.2020  
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio dell’Area Tecnica 
                                                                                                                              F.to        Domenico POTAMI  
  

PARERE REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Sulla proposta si esprime parere favorevole di regolarità contabile ai sensi dell’art. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 
267/2000. 
Dalla Residenza comunale, lì 10.09.2020 
                                                                                                                                              Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                                                   F.to                    Dott. Bruno Laria  
 

 
- E’ divenuta esecutiva il  11.09.2020 
- decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione senza richieste di invio al controllo; 

 perché dichiarata immediatamente eseguibile; 
                                                                                                                                                  Il Segretario Comunale  
                                                                                                                                  F.to             MARUCCIA Dr. Francesco 

 
 
La presente è copia conforme all’originale 
 
Dasà, li 11.09.2020 
 
                                                                                                                                                 Il Segretario Comunale  
                                                                                                                                           F.to   MARUCCIA Dr. Francesco 
 


